АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2021                           с.Бондари                               № 369

О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны района
запасов материально – технических, продовольственных, медицинских и иных
средств

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.02.1998  №  28-ФЗ  «О
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации
от  27.04.2000  №  379  «О  накоплении,  хранении  и  использовании  в  целях
гражданской обороны запасов материально – технических, продовольственных,
медицинских  и  иных  средств»,  постановления  администрации  Тамбовской
области от 28.01.2021 № 57 «О накоплении, хранении и использовании в целях
гражданской  обороны  области  запасов  материально-технических,  продово-
льственных,  медицинских  и  иных  средств», в  целях  обеспечения  защиты
населения района от опасностей, возникающих при ведении военных действий
или  вследствие  этих  действий,  а  также  при  возникновении  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  оснащения  аварийно-
спасательных формирований и спасательных служб при проведении аварийно-
спасательных  и  других  неотложных  работ  на  территории  района  в  военное
время, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  номенклатуру  и  объём  районного  запаса  материально  –
технических,  продовольственных,  медицинских  и  иных  средств,  в  целях
гражданской обороны, согласно приложению.

2. Функции по созданию районных запасов материально – технических,
продовольственных,  медицинских  и  иных  средств,  в  целях  гражданской
обороны возложить:

по  запасам  медикаментов  и  медицинского  имущества  на Тамбовское
областное  государственное  бюджетное  учреждение  здравоохранения
«Бондарская центральная районная больница» (Бояркина) (по согласованию);

по строительным материалам и средствам малой механизации – на отдел
строительства,  архитектуры,   жилищно-коммунального  хозяйства  и  работе  с
населением администрации района (Дерябин);

по  запасам  продовольствия,  вещевого  имущества  и  средств  первой
необходимости – на отдел  экономики, сферы услуг, защиты прав потребителей

администрации района (Стегачёва);

по запасам горюче-смазочным материалам – на муниципальное казённое
учреждение  «Хозяйственно-эксплуатационная  часть  администрации
Бондарского района» (Черемисин).

 3. Финансовому отделу администрации района (Перова) при подготовке
проекта  бюджета  района  на  год  по  заявкам  учреждения  и  структурных
подразделений администрации района, согласованным с отделом гражданской
обороны,  чрезвычайным  ситуациям,  общественной  безопасности  и
мобилизационной подготовке (далее - отдел ГО, ЧС, ОБ и МП) администрации
района,  предусмотреть  выделение  финансовых  средств  на  создание  и
содержание резервов материальных ресурсов на создание и содержание в целях
гражданской обороны запасов материально – технических, продовольственных
и иных средств.

4. Отделу ГО, ЧС, ОБ и МП администрации района (Пузин) осуществлять
организационно-методическое руководство,  учёт  и контроль за  накоплением,
использованием  в  целях  гражданской  обороны  запасов  материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

5. Рекомендовать руководителям организаций:
в  месячный  срок  принять  нормативные  правовые  акты  о  создании  и

содержании в целях гражданской обороны запасов материально – технических,
продовольственных, медицинских и иных средств;

организовать учёт местных и создаваемых в целях гражданской обороны
запасов материально – технических, продовольственных, медицинских и иных
средств;

направить в отдел ГО, ЧС, ОБ и МП администрации района сведения о
номенклатуре  и объёмах местных и объектовых в целях гражданской обороны
запасов материально – технических, продовольственных, медицинских и иных
средств, утверждённых принятыми нормативными правовыми актами.

6.  Признать утратившим силу постановление администрации района от
24.02.2011  №  52  «О  накоплении,  хранении  и  использовании  в  целях
гражданской  обороны  района  запасов  материально  -  технических,
продовольственных, медицинских и иных средств».

7.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»,
сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Первый заместитель
главы администрации                                                                            И.А.Захаров

http://www.top68.ru/